
 
 
 
 
 
 
 
 
19 октября 2023 г. № 97 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Комсомольского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Комсомольского сельского Совета 
депутатов от 28 августа 2023 г. № 127 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Комсомольский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Комсомольский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Комсомольского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Комсомольской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Комсомольского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Комсомольск, улица Центральная, дом 14. 
 

Председатель  А.С.Данченко 

 

Управляющий делами А.В.Драгун 

 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Комсомольского сельского 
исполнительного комитета 
19 октября 2023 г. № 97 
 

Избирательные округа по выборам депутатов Комсомольского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
Комсомольский избирательный округ № 1 

В состав округа входит: 
часть агрогородка Комсомольск Речицкого района в границах: 
улицы: Школьная, Южная, Советская. 
Численность избирателей в избирательном округе – 62. 
 

Солнечный избирательный округ № 2 

В состав округа входит: 
часть агрогородка Комсомольск Речицкого района в границах: 
улица: Солнечная (дома № 4, 6-57). 
Численность избирателей в избирательном округе – 64. 
 

Садовый избирательный округ № 3 

В состав округа входит: 
часть агрогородка Комсомольск Речицкого района в границах: 
улицы: Садовая, Солнечная (дома № 3, 7); 
часть поселка Околица Речицкого района в границах: 
улицы: Зеленая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 62. 
 

Центральный избирательный округ № 4 

В состав округа входит: 
часть агрогородка Комсомольск Речицкого района в границах: 
улицы: Центральная, Полевая (дома № 1, 3). 
Численность избирателей в избирательном округе – 64. 
 

Околицкий избирательный округ № 5 

В состав округа входит: 
часть поселка Околица Речицкого района в границах: 
улица: Мира; 
часть агрогородка Комсомольск Речицкого района в границах: 
улица: Полевая (дома № 4-20). 
Численность избирателей в избирательном округе – 61. 



Первомайский избирательный округ № 6 

В состав округа входит: 
часть деревни Первомайск Речицкого района в границах: 
улицы: Школьная, Я.Купалы, Солнечная; 
часть агрогородка Комсомольск Речицкого района в границах: 
улица: Приозерная.  
Численность избирателей в избирательном округе – 61. 
 

Узножский избирательный округ № 7 

В состав округа входит: 
часть деревни Первомайск Речицкого района  
улица: Зеленая (дома № 1, 16); 
часть деревни Узнож Речицкого района в границах: 
улицы: Советская, Школьная; 
деревни: Октябрь, Шелковичи Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 63. 
 

Сведский избирательный округ № 8 

В состав округа входит: 
часть деревни Сведское Речицкого района в границах: 
улицы: Садовая, Береговая, Зеленая; 
часть деревни Первомайск Речицкого района в границах: 
улицы: Садовая, Береговая; 
деревня: Крапивня Речицкого района; 
поселок: Гагали Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 62. 
 

Советский избирательный округ № 9 

В состав округа входит: 
часть деревни Сведское Речицкого района в границах: 
улицы: Советская, Солнечная; 
деревни Добужа, Чернейки Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 60. 

 


